
Valtuutettu Seppälän ja valtuutettu Mattsonin sekä 23 muun 
valtuustoaloite koskien yhteistyön tiivistämistä startup-yhteisöjen 
kanssa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella    

Sosiaali- ja terveydenhuollon menojen ennakoidaan kasvavan merkittävästi 
tulevina vuosina väestön ikääntyessä. Suomi on yksi nopeimmin ikääntyvistä 
maista, mikä lisää painetta kehittää uusia, kustannustehokkaita ja vaikuttavia 
ratkaisuja palveluiden järjestämiseen. Samanaikaisesti Suomessa, erityisesti 
Espoossa ja Aalto-yliopisto ympäristössä toimii laaja ja kansainvälisesti 
merkittävä startup-yhteisö.  

Sote-sektori tarvitsee uusia innovaatioita, jotka parantavat hoidon laatua ja 
tehokkuutta. Esimerkkejä mahdollisuuksista on jo nähty, sillä Aalto-
yliopistossa on kehitetty puheohjattu tekoälyavustaja Ilona, jonka tarkoitus on 
tukea vielä kotona asuvien ikäihmisten arkea. Työkalun kokeilujakso on ollut 
ilmeisen onnistunut, ja sen kehittäjät toivovat Länsiväylän jutun mukaan 
voivansa tehdä hyvinvointialueiden kanssa uuden pilotin, jolla mitataan 
tekoälyavustajan vaikutuksia arkeen. Kuitenkin on epävarmaa, toteutuuko 
pilotti, sillä hankkeen rahoitus on päättymässä nyt huhtikuussa. Kuitenkin 
sote-sektoriin pääsy on usein uusille toimijoille usein vaikeaa monimutkaisten 
rakenteiden, hankintakäytäntöjen ja toimintaympäristön erityispiirteiden 
vuoksi.  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella on mahdollisuus toimia edelläkävijänä 
rakentamalla systemaattista yhteistyötä startup-toimijoiden kanssa ja 
hyödyntämällä alueella jo olevaa innovaatioekosysteemiä.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue:  

• Kartoittaa aktiivisesti sosiaali- ja terveydenhuollon keskeiset 
kehittämistarpeet yhdessä henkilöstön ja asiakkaiden kanssa, sekä viestii 
näistä avoimesti startup-yhteisöille.  

• Lisää startup-toimijoiden ymmärrystä sote-sektorin tarpeista ja 
toimintatavoista tarjoamalla tietoa, sparrausta ja rajapintoja yhteistyölle. 

• Rakentaa rakenteellisia yhteistyömalleja startup-toimijoiden kanssa, 
kuten pilotointiympäristöjä, kokeiluohjelmia ja innovaatiohaasteita, joissa 
uudet ratkaisut voidaan testata aidossa toimintaympäristössä.  

• Tiivistää yhteistyötä alueen korkeakoulujen ja innovaatioyhteisöjen 
kanssa.  

• Kehittää hankintakäytäntöjä siten, että ne mahdollistavat myös uusien ja 
pienten toimijoiden osallistumisen; esimerkiksi jakamalla hankintoja 
osiin, hyödyntämällä dynaamisia hankintamenettelyjä ja lisäämällä 
markkinavuoropuhelua.  



Tavoitteena on vauhdittaa uusien innovaatioiden syntymistä ja käyttöönottoa, 
parantaa palveluiden vaikuttavuutta sekä hillitä kustannusten kasvua pitkällä 
aikavälillä.  
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